UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
                                   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  FÍSICA
____________________________________________________________

Resolução PPGF 03/2021 – Realização de Matrícula no PPGF Física Básica

(PPGF/CCET/UFSCar)

A Comissão de Pós-Graduação em Física (CPGF), em sua 290ª reunião ordinária,

realizada no dia 05 de outubro de 2021, estabeleceu os critérios para a matrícula de novos

estudantes do PPGF/CCET/UFSCar a partir de 5 de outubro de 2021:

Art. 1° Os estudantes interessados em realizar o Mestrado ou Doutorado no

PPGF/CCET/UFSCar serão matrículados na Área de Física Básica;

Art. 2° Os estudantes matriculados em Mestrado ou Doutorado deverão cursar as

disciplinas  obrigatórias de Mecânica Quântica e Eletrodinâmica.

Essa Resolução entra em vigor imediatamente.

São Carlos,  05 de outubro de 2021

Prof. Dr. Romain Pierre Marcel Bachelard

Presidente do Conselho de Pós-Graduação em Física

Universidade Federal de São Carlos